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i

ovo věří v budoucnost iněnta kte

rou vidi hlavní v průmyslu Je tu
více bratrských a odpňrných je- -

vnjí ne svižné u vesele kib-n- í i pí-m- á

zajásá
To zpívají děvčata a chlapci
I ptactvo pěje a kde voda ubí-

há V řece lu l) potoku je Šum ie

ilo Kocian n nímž vyntoupl také v

příštím nvéiii koncertu v Ibistonc

jenž uspořádán bude 11 březnu
vecer v tamější Stcincrt hall Ne
ní (MM liyhnosti h i v lloMoiié očc
káv A iihšcIio pěvce rozhodný ú- -

BAILBY Žt MACH
ZUBNÍ LČKAfU

3 KKlMdi řtxlot Bik ok I faru Uc

Tl DuunLi II Iftd rUuor A IWk

owiuM:a 4tf

ittiiě pimtH kj fr t
Oulf C'r mim

ilnot n mnoha členy — Obchodní
komora je velmi rozšířenou orga

jí zccln tichý

spéeh k němuž mu předem — a

KC ItlISM
prodnvnč hovězího dobytku

A kraj je klidný a Šťastný
A jitro je veselé až všecko slzí

radostí j rozkošné až člověk ne
dusí blaženým ztmutím inko v o- -

F F WKIIMAN
prodavač vfphivcho dubytka

námi zajisté všicbui naši krajané
-- -

pn-jem-
e

plný zdar

LOVELAND COLO čekávAní něčích teskných kroků
liozi tak rad bych o tom nějakPro Pokrok Jun A Vohořil ro- -

CcsJco-zr-rick-
ý pře!!:! j

— Známý iiuvoyorský hul fnl
ústav "Ofi(lHúk-S(iulio- uspořú-In- l

minulý týilen koncert nvýdi
žáku in' í kterými jsou í krajané:
A linkovii H Hejtmánkova a
AI ftiliová Nh prodru mu byly

ftkluthy převitne rcskí John Mo-

krej mile na noln upozornil vo-j- l

sklniIUu "TIm Hinl Hrnulo"
— fvkí tance před vedené v

hii )ickMii gymnasiu Ilurtlctto-u- "

ítčily při iiirziiiinxlní slav-

nosti ii t celé c

— JUeinský l'atnuttt rozhodl

ac koni-éri- v u k'i pro postnvcní

pomniku K Jonášovi pracovali 8

nojvítAí rychlostí
— líucinxká "Slavií'" ohlasu-j- e

pro in'jlliíi ilulm veliké slav-

nostní číslo j-- vydá ii příli-žito-
-

psal aby i milá v dáli věděla jak
je tady dobře

Dlits 6 IVollnan bniulcnžři v dcbyliiu

Mánii 20t! letou zkiisrnotiHt v tomto ' sprivnont rurium N- -

ruda btuln vždy diíiia v zájmu zasilatel dobytka nikdy v újmu
tek 1'imloMŽÍme kaWrinu sravedllvř ruěimr í krajané olxtrtl tiJvyát
n-ii- tržui týl di n iMiiiijic dle Jakosti dobytka 'tláwtui pocoruoit vnule-- m

dotnrfim krajaníl líotf
F F Jet ři-c- h a proto obrtt n něho plnou dflvřrou

DLI00 & WELLMAN
Hooin 2"4 NVw Kichanifo Illdjj Union Mmk Yards So Omsha Nebi

lnktor tamního " HrriíMii "

Historii pňvodu vzniku a vzrů Ale konečně vždyť není ani tře- -
stu liovehindu královukého to nic- - ba btního úsměvu není třeba n- -

byste ne shýbali k jMstrým květ -
stečku Kcvcrního Colorada nelze
mi pro omezcnont místa vypsat i

tak jak bych ni přál IT-iní-

pro-
to pouze mírný pokut náčrtku

na ui k písečným zrnkům jež na
laskavém Hlunci blýskají svými
hranami Není třeba aby lesy vo-

laly vůní Kolem je sníh snili či
éítn vlastně iiiéíto Lovdand jest
hovelniid eži na úpatí hor v ú- -

stý a bílý mho je blálivo n vítr

nizací jejímiž členy jsou promi-nentn- í

obchodníci kteří v zájmu
lidu pracují m nemalou horlivostí
Městečko samo jest obchodním

střediskem velikého a ližasné ro

stolícího průmyslového pAninn Le-

ží 1!l7:i stop mni hladinou čítá
12 kostelů má vodárnu v cené

2Ó0(MX) velknn veřejnou kniho-vn- u

darovanou A Caniegicm je
den denník jeden dvojtýdennik
2 týdenníky tři banky telefonní
zařízení elektrárnu dva velké

hotely jeden mlýn dva clevatnry
dvě automobilová skladiště elek-

trickou pilu cukrovar továrnu na
zboží krabicové nejvétší ústav

nemocných v celém
Coloradu cihelnu lomy továrnu
na výrobu konkrýlu a 1'ortland-skéh- o

cementu dráhu n osmi osob-

ními denními vlaky čtyry dřevař-
ské ohrady dvě nemocnice dvě

divadla a velikou hasičskou a po-

licejní stanici Obchodů je tu mno-

ho Jakmile vyskytne se nový
hned najdi- -

podnikavého majite-
le Obchodní čtvrť je celá eilnlná
a kamenná s nádhernými výklad-
ními okny Aemeslué poměry jsou
tU Velice utěšené a vzhledem ku

stálému vzrůstu štáb- - tu kyne do-br- á

vyhlídka n pěknou budoucno-
stí pro podnikavé a přičinlivé li- -

dolí Hig Thompson Hiver na trati ln i studeny — a vy jste tu rádi
vás něco naplňuje příjemným po

i olorado Southern dráhy dl mil
severně od Denveru hlavuiho mé- -

Joscph Bliss & Son Co

komlssloožfl živým dobytkem

230-23- 2 New Exchaiuje BUf SO OMAHA KEB
Tflffoi l vidálmott 'Lont DItiacJ00

Ocit ClilMi ' výročí svého trvání
~ V Taylor Tcx konal se mi

sta státu ('innost celého krajů je Instinkt IVIic cítíte e cosi co
tu škodilo skutečné už uzrálo kmilý inč-sí- první sjezil nejvťtsí-h- o

českého pjoihfujííího spolku
smrti a to ván blaží í

A i když se vám uzdá někdy

Kádi lvi„ „ifjiui „„r„t oir6 liandlilii liím iliiikfiíi na fakt
lion Jo aiiaa 6 Son Co tu lllixitnu lirmou lirr ]í nr)aéml i VHH u11 ri nuil t r l"wi plní uk)u)iii- - kWite-l- krn
la'haliij-Mi- ' a luk laLávamr i j in tt : mn atirniu o arnain livrliu

JOSll-l- l MllsH A SOH l il a kl)kull ro hMp lurt apukojrul
UAltllY V O A H VAX tamtnthmt lhljf mlurí fě-k- y a7tř

že zaslechli jste zoufalý výkřik
neopustí vás radost

i by to byl skutečně výkřik
zoufalostif Ne ieti— — to ta
mladá vzpěněná kn-- bije u tluče

rozMiihlA rozčleúiijíe ne im několik
druhu průmyslu hospodářství
zahradnictví pésténí dobytka a

dolování různých minerálu které
jsou teprve v počátcích objevu —

Lovclund středisko všeho toho

průmyslu je moderní měMo n ví-

ce jak lfíiMHl obyvatel jehož
stále vzrůstá v stejném

poměru ne stále rostoucím obcho-

dem Sociální náboženské a vzdé-lanostn-
é

poměry jsou zle výteč
uč Lovdand ji' méstečkem v

piavdé krásným Zvláštní zřetel
brán byl hlavně tm jeho ze v ní
vzhled a na modi-ruos- t zařízení

I K WIIIIAMS
A Iiri-KMA-

JAV X WIIIIAMS
prodavač ovci

A L WIIIIAMS
FATK DAVIH

prodiivaci hov dol)tk linsliivai' vcjiru

do tepen do spánků a kdosi jenž
se narodil a roste jenž počíná žiti
a poznávat život — blouzní WILLIAMS & SONS

A jedni z těch jež rozpaluje
láska a touha po novém životě je- -

oi 'okrncoWmiJ dni z nich jakoby spali a druzí
dívají se očima oslněn vina slzami

Tcomisslonárstf obchodníci žitým dobylkem

Hell Tel So 77 Pokoj í 133

Ind Td No 7 Kxcliang' liui ttlín

SOUTH OMAHA NKHRASKA

Každý (Ktbor o!m bodu je pod jřísn ym diihli-dc- 7f člciiíl firmy
Kiicíine zi tržní cenu vřřcic bo mim ilobjtka Přili byrbom si iy1 núiii

dobytek svfí j zíinIíiII imiicviidž víme e mim - úplné UHjmkojiti 27j2fl

dívají se na červánky jez jsou příNA SLOVÁCI
liš rudé n jsou dab ko ještě

která je všestrannou Vody je boj-nos- í

ii táž je zvláště známa pro
-- voii čistotu "'crpá se ze jméno-Viin- é

řeky do vodárny která je od

řeky vzdálena devět mil ("ctné

kostely a veřejné budovv jsou ar

Devatero hor a údolí bys mohl

přejiti devatero řek plynoucích
jako život bys mohl přcploiiti a

našeho jitra bys nezastihl
Tak je dab ko

Leoš Lacinachitektonicky skutečným modelem

výstavností které ladné ixliioví- -

daji i residenci soukromé Okolí

ji ní čita pí-f- 2H(K) clenu
— Slavný český malíř Alfons

Marii- Minlia dokončiv por-tnu- t

pí Ií Leatheiliy-ov- é dcery
milionáře francii h dvouletým je

jim synáčkem odejel do Kvropy
Za ďra obdržel honorář ve výši
♦ Ifitmo Tý je nyní na krátkou
dobu vystaven v ehii nilském Art

Institutu Tam přišel MihIm ve

známost hlavně r 't7t Mvými u--

"
I ckýioi plakáty které maluval

pro Sáru M in hovi

byl přd odjezdem Ceskoll iev- -

dmi uspořádán Iiíi nk t tase ban-

ket!
— Krajan A Kada z é 1!U0

May ni v Chieaiíii jen byl u po
10 roků jxihřeSován vrátil w

dmtiú jako proslavený hráč

baseballu n élen čety Květového

jména "1'ubs" ve které výstupu-j- e

pode jménem A J Carsori Ra-

dost P'diéú nad shledáním ne sy-ne-

ic si představit i

— ('hieaiíské české časopisy si

stéují do [Hiřadtt představě
ní Metropolitní opery která bu-

de zahájena poéátkem dubna a po-

trvají U do konee měsíce není

zařadéiia Smetanova "1'rodaná
nevěsta" fitií proto kroky by se

ohledu tom ntala náprava V Chi- -

ysfoilfí letnu v"dl Dcfttin- -

nové a Hártíka i L Slezák n K

Inirian Prvním představením bu-

de I'oneiitiova "fíioeonda" 8

Destinnovou a (Virusem

— Draní Sbor "Slovanská L-

ípa" v St Louisů Meh rAla předmi-

nulou neděli ňubertovo "Drnmn

ětyř ehiidýeh Měn"
— Omažská katolická lieseda

nehraje dne 'Jut března Tylovu li

města Ve kterém Úspěšně pěstu
ji- - Se i ovocnářství je neobyčejně

Moudrému slovo postačí!
Xiiéín&mc poprvé onnmovati v écskím fasnpiso a stejnou dobou

jmiio i ceskélin knibvi-doii'!- Činíme to úmyslem pokusiti ae
o (dicluid niei vámi Mámo zde dobře imřízoný závod a zamést níivámu

z vaíicb krajanfí tuk bysto
- v ňhelovní iiiihí řítili vico jako doma

M rudnuti ziihIi iiio vňm tržní zprftvy v kiižilý řnii úplnĎ zditrma I'otníl
li i o ně n:i HiKtovntin lintka :htiln tbdiMu firmu rok a za-

šlete příité záiilku svoji Kpuleblivý-- kimiiiíonáíúin živým ďdtytkem
Oba telefony 132 28 tř

ALiliEN DUDLiEY & CO
Úřadovny 235-23-

7 Exchange Building: South Omaha Nebraska

krásné

Finančně stojí si mčslo velmi
lobře Hanky městské mají pevné

základy a vykazuji více jak
'mhiihmi vkladů Důvěra k nim je
nejen v městě ab i vr celém kraji

Dobra rada
již každému udílíme jest aby
četl co píše p Hynek Kraus Chci
sca Ia: "Měl jsem štáb- - nesnáze
ne žaludkem a vnitřní bolesti a

zkoušel jsem vše co kdo radil
ale nic nepomáhalo až jsem si po-

ulili pro bedničku Medového
čivého Hořkého Vína a co jej tí-

žívám tak jsem úplné zdráv a

mám výbornou chuť k jídlu Ha-Jí-

každému aby ni je zaopatřil
a měl stále tento výborný lék v

domácnosti" — Není li u Ván k

dostání pište si ihned pro bedni-

čku 12 láhví za $100 jež přímo
zašle vyrábitel A V KOCHA
2H1!) Larimcr St Denver Colo

neomezena

Rozkošné klíma pro které Co]o

rádo je všeobecné známo je nou- -

denniho života v Love- -

Alundu Pliciií neduhy jsou tu ve
liee řidké a vyskvtnuvší se iiřítia- -

Je to zvláštní Kdo v životi: jen
jednou navštívil naši Slovně a

měl jen poněkud poeticky založe-

nou duši psal o nás !yl li malířem
sdělil nám svoje dojmy ze Slová-

cka obrazy Každému se u nán ně-

co libí každému je n nás veselo
A nedivme se Naše moravská

Slovně sice nevyniká romantično-st- í

jako moravské švýcarsko ba

naopak končiny kolem Moravy ne

zdají být i dosti jednotvárnými
ale přece celý On kraj nutí kaž-

dého hluboce zamyslili se 'ž to
ovzduší mocné na člověka působí
Má svou vlastní vůni jež dráždí

Na příklad náš mladý svět K

milování zrovna zapaluje v očích
mu jiskří řekněte mi — zůstanu-l-

vaše krev klidnou nemáte li to-

tiž místo ní v žilách olovo? Je to
už u nás takové

Tnba žc pociťujete při každém

kroku onen sladký jed jenž vni-

ká do slováckých jizeb třeba ži-

víte že stará Slovné vdechuje do

sebe miasiiiy jež v duši její na-

šly půdu připravenou třeba že to

víte — je vám lehce volno

Ach jen prožijte nějakou do-bi- l

u nás!

— — — v
('f" probudí se s ji-

trem tolik býřivého srdečného te-

pla žc je vám velmi velmi radost-ll- o

Otevřete okno a díváte se

dlouho ven Zmatené pocity jaké-
si víří vám hlavou až někde u

srdce ozývá Se cosi en nedá se vy-

jádřili
A vy jdete za osadu — k lesu

Lidé kráčí a kroky jejich ozý-- j

1

dy bývají pravidelní" vyléčeny —

rocasi je tu skoro stále stejné a

nikdy se nevykazuje jak vmikoliv

extrémy Zima i léto jsou tu vždy

přiměřené a mírné

II- - L7-'-i -

oKOmezenost místa mi nedovolu

je ňirocc se rozepisovali o love- -

landském' Školství Vyšetřování
všech oborů každého přesvědčí o I

Dopište nám

ntúltnin V4m w

kým tpfiiobcm ti
mflái-t- u

TyrfiMtl
ponty i umřlíbo
kamenu neb kon

krýtu Výrob
tírbto pcutfi dtojt

pouwi asi 12 rpDtť

jnilcn taký vy
lrM paloftt

li--t

viru Dámu V4m

til I jilnnt!iitl
pro prodij těchto
forem

McKlroy Pont 6t

l'oto Compony
NnJ-i- J A Wnl
Cilsf Hilil U

v)'borných našich poměrech vzdé-lanostnic-
h

Město má dnes dvě

školy obecné a jednu vyšší s men-

šími departmenty primárními —

Nyní dodělává ne právě škola no-

vá jež bude stát i přen friOIHIO —

školních dětí je na :{(HMi a vyuču-

je je 'Mi Učitelských KÍ

Lid zdejší je illtell igelit ní a

vzdělaný Společenské poměry
jsou srdečné a nejlepší Obyvatel

DB JAMES W NOVÁK
český zubní lékař

Continental Hluck — 13 n I)oii{lns til I'okoj fin I v rohu nad lierg Clnth

iritf Co — tlfřiie 1'hone: Iloujjlns V)"7 — Itenideni-- 913 Willitim 8tj
1'honn ISnijfliis OUl 3 — Kriijim- - r venkovu kteří liejoil a ilomiid prncl zu-tm- f

nkou spokojeni uíinl dobfe kdvi při navxtuvd (linuhy zajdou k Dru

Xovňkovi jenž zri veíkeré prácn v oboru svíin ňjilnfi míl 34tf
—

®Js& i89f alSSSl?TOM7říf~ If r"ag„fffí
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" '' i fiiT7a£ferrrVy3i~Sv
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LllíVMI KTKHĚ HÚ7XÍ M Ař Tle K A fit IKK f:l

B Iti
"

ULAMUJÍ A VYfllVAUMoUmim

dovou liru "Chudý písničkář"
Chiejiťský krajan J Jir-

ka syn zesnulého dra l- - J Jir-

ky studující medicíny na lékař-

ské koleji NortlnveMeni universi-

ty byl pro svůj úspěch vyzname-
nán členstvím studentského bratr-

stva Alpha Omega Alpha Jako
odznak obdržel zlatý klíček

— V neděli byl v české Cul

v Chicagu uspořádán velký

umělecký koncert ve prospěch [U

tulný u Sirotčince Koncert uspo- -

íádtn byl tamními vlastci kými
Jamami

— Ve West Tet vyzdvihly kí

v minulých dnech dvě velké české

obchodní společnosti státní char-

tě r

-- - Novoyorsií ochotnici připra-

vují pro liejbliší dobil lldovotl

hru "Zlodějka dtí"
pév iHlImr T J Sokol v No

véiii Yorku chystá Sfrmusovu

ttu " Kouzlu valčíku "
Oi h-- t H k "los ř Kuje

tán Tyl" v Tovvn f ínke shrl
lýio~ltt KailfsOVII Vemlohm -- ™

"KurllěiiOVA tettl"
IV v Spol "lvra" v Oma

le rliVstá pfo licjlíitKi ibdj Km

stovu výbornou nvlohru 'KWW
tu mt vyrhovatrl'

' - HrtVItý pěvce i'cftýel plstil
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